АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2014 года                                                          № 95.1

город Глазов

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Глазовский район»

от 31.01.2014 № 6.1 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников Управления образования

Администрации муниципального образования «Глазовский район»,

не являющиеся должностями муниципальной службы,

и работников Управления образования Администрации

муниципального образования «Глазовский район»,

осуществляющих профессиональную деятельность

по профессиям рабочих»

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 01 декабря 2014 года № 495 «О повышении оплаты труда работников исполнительных ор-

ганов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмурт-

ской Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной

гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов

государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской

Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»,

пунктом 2 постановления Правительства Удмуртской Республики от 12 августа 2013 года

№ 368 «О повышении денежного содержания лиц, замещающих государственные должности

Удмуртской Республики и должности государственной гражданской службы Удмуртской

Республики, оплаты труда работников исполнительных органов государственной власти Уд-

муртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, замещающих

должности не являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской

Республики, а также работников исполнительных органов государственной власти Удмурт-

ской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих про-

фессиональную деятельность по профессиям рабочих», руководствуясь пунктом 8 статьи 33

Устава муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципально-

го образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести с 01 октября 2014 года в Положение об оплате труда работников Управле-

ния образования Администрации муниципального образования «Глазовский район», не яв-

ляющиеся должностями муниципальной службы, и работников Управления образования

Администрации муниципального образования «Глазовский район», осуществляющих про-

фессиональную деятельность по профессиям рабочих», утвержденное постановлением Ад-

министрации муниципального образования «Глазовский район» от 31.01.2014 № 6.1 следу-

ющие изменения:

1) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2. Размеры должностных окладов работников устанавливаются на основе отнесения зани-

маемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам:

Профессиональная

квалификационная

группа

Квалификационные

уровни

Должностные

оклады (рублей

в месяц)

Соответствующие

должности

Общеотраслевые

должности служащих

первого уровня

1 квалификационный

уровень
4 930

Секретарь

Экспедитор

Общеотраслевые

должности служащих

второго уровня

3 квалификационный

уровень
6 200

Начальник

хозяйственной группы

Общеотраслевые

должности служащих

третьего уровня
1 квалификационный

уровень
5 200

Инженер

Программист

Экономист

Бухгалтер

2 квалификационный

уровень
6 780

Инженер II категории

Программист II катего-

рии

Экономист II катего-

рии

Бухгалтер II категории

3 квалификационный

уровень
6 810

Инженер I категории

Программист I катего-

рии

Экономист I категории

Бухгалтер I категории

4 квалификационный

уровень
8 140

Ведущий инженер

Ведущий программист

Ведущий экономист

Ведущий бухгалтер

»;

2) пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«3. Размеры должностных окладов работников, должности которых не предусмотрены ква-

лификационными группами, устанавливаются в размерах:

Наименование должности Должностные оклады

(рублей в месяц)

Главный бухгалтер 10 190

Заместитель главного бухгалтера

9 690

(на 5 процентов ниже должностного

оклада главного бухгалтера)

Заведующая методическим кабинетом 10 200

Методист

8 780

(при стаже работы в методическом отделе

до 3 лет)

8 990

 (при стаже работы в методическом отделе

от 3 до 5 лет)

9 350

(при стаже работы в методическом отделе

свыше 5 лет)

Библиотекарь 6 370

»;

3) пункт 7 части 2 изложить в следующей редакции:

«7. Размеры окладов рабочих определяются в зависимости от разряда выполняемых работ в

соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабо-

чих:

Разряды работ Должностные оклады

(рублей в месяц)

Соответствующие

должности

1 разряд работ в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным справочни-

ком работ и профессий рабочих

4 750

Уборщик служебных

помещений

Кладовщик

»;

4) пункт 11 части 3 изложить в следующей редакции:

«11. Размеры окладов водителей автомобилей устанавливаются на основе отнесения профес-

сий рабочих к профессиональным квалификационным группам:

Профессиональная

квалификационная

группа

Квалификационные

уровни

Должностные

оклады

(рублей в месяц)

Соответствующие

должности

Общеотраслевые про-

фессии рабочих второ-

го уровня

1 квалификационный

уровень
4 500  Водитель автомобиля

».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-

вы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопро-

сам Попову Е.А.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»      И.И. Першин

Малых Д.А.

тел. (34141) 5-88-94